

Walter Cadosch

Dr. oec. publ., MBA



Rummelring 35
CH 5610 Wohlen
T +41 56 426 70 49
M +41 79 404 86 00
E-Mail info@cadosch.com

www.cadosch.com
www.start-net.ch

Profil

Dr. oec. publ., Universität Zürich, dipl. Betriebswirtschafter MBA, dipl. Tech. Maschinenbau, Weiterbildung in Coaching und Mediation.

Seit 1. April 2009: Geschäftsführender Partner start-net gmbh und Dr. Cadosch & Partner 5610 Wohlen. Mitglied: Technische Kundendienstkammer Schweiz.

Langjährige Erfahrung in Industrie, Bank, Schulung (1988 bis 2006 Dozent an der Fachhochschule Nordwestschweiz und seit 1998 an weiteren höheren Fachschulen).

Berufserfahrung

Direktor Standortmarketing Aargau Services 1999 - 2009

Zuständig für den Aufbau und Leitung der Wirtschaftsförderung des Kantons: Dienstleistungen für ansässige Unternehmen und internationale Akquisition zur Ansiedlung neuer Unternehmen.

Beauftragter für Wirtschaftsfragen des Kantons Aargau 1985 - 1999

Strategische Planung: Regierungsprogramme, Zuständig für die Aussenbeziehungen und Realisierung überregionaler Projekte: u. a. Privatisierung von Staatsanstalten, Umsetzung Binnenmarkt Liberalisierung, Verwaltungsrat Kraftwerk Augst.

Stv. Leiter Stabsstelle der Finanzdirektion des Kantons Zürich 1980 - 1985

Leitung von Projekten im Bereich Energiewirtschaft, Finanzierungsmodelle S-Bahn etc.

Projektleiter bei der Schweizerischen Bankgesellschaft UBS 1978 -1980

Aufbau internes EDV Berichtswesen für die Schweizerische Nationalbank.

Bildung

Berufslehre als Maschinenkonstrukteur, Technikerschule, eidg. Matura, Betriebswirtschaftsstudium an der Universität Zürich. Promotion 1982

Kenntnisse

Leitung komplexer Grossprojekte, strategische Planung, Geschäftsführung, umfangreiches Netzwerk in Wirtschaft, Politik und Verwaltung.